
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : B22569ED

CUT: 223516-2022

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0187-2023-ANA-AAA.MAN-ALA.AYA

Ayacucho, 20 de abril de 2023

VISTO:

La solicitud del señor Juan Alvarado Huamantinco, Presidente del “Comité de Usuarios 

de Agua San José de Chimpapuquio”, con CUT N° 223516-2022-ANA, de rectificación de la 

Resolución Administrativa N° 024-2023-ANA-AAA.MAN-ALA.AYA; y,

CONSIDERANDO:

Que, se ha emitido la RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 024-2023-ANA-AAA.MAN-

ALA.AYA, con fecha 13 de enero del 2023, la misma que reconoce al consejo directivo del 

Comité de Usuarios de Agua San José de Chimpapuquio, ubicado en el distrito de Ayacucho, 

provincia de Huamanga, departamento de Ayacucho, con la siguiente conformación:

CARGO APELLIDOS Y NOMBRES DNI N°
Presidente: ALVARADO HUAMANTINCO, Juan. 28270436

Vicepresidente: MUNAYLLA JAVIER, Jesús. 28264588

Vocal (Secretario): JAVIER LOZANO, Oswaldo. 07072036

Vocal (Tesorero): ESPINOZA LOZANO, Olga. 07517290

Vocal 1: LAURA LOZANO, Inocenta. 28209245

  
Que, por el documento del visto, evaluado mediante el INFORME TECNICO N° 105-

2023-ANA-AAA.MAN-ALA.AYA/RTR, se ha tomado conocimiento la solicitud de rectificación 

de la RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 024-2023-ANA-AAA.MAN-ALA.AYA, de fecha 13 

de enero del 2022, por cuanto el secretario elegido, Sr. Oswaldo Javier Lozano por motivo de 

salud renunció a su condición de usuario de agua, siendo aceptada por la Asamblea General 

del 30 de diciembre 2022. Por este hecho, dicha asamblea acuerda recomponer el consejo 

directivo del Comité de Usuarios de Agua San José de Chimpapuquio, disponiendo que el 



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : B22569ED

vicepresidente elegido, Sr. Jesús Munaylla Javier, pase a desempeñar el cargo de secretario 

y en su reemplazo elegir al Sr. Máximo Amorín Lozano en el cargo de vicepresidente, 

quedando conformado el consejo directivo de la siguiente manera: 

CARGO APELLIDOS Y NOMBRES DNI N°
Presidente: ALVARADO HUAMANTINCO, Juan. 28270436

Vicepresidente: AMORIN LOZANO, Máximo. 23520568

Vocal (Secretario): MUNAYLLA JAVIER, Jesús. 28264588

Vocal (Tesorero): ESPINOZA LOZANO, Olga. 07517290

Vocal 1: LAURA LOZANO, Inocenta. 28209245
  
Que, el referido informe técnico que evaluó dicha solicitud de rectificación, recomienda 

emitir la resolución administrativa que rectifique la variación en la composición del consejo 

directivo del Comité de Usuarios de Agua Chimpapuquio, como producto de los acuerdos de 

la Asamblea General Extraordinaria del 30 de diciembre 2022; 

En uso de las facultades conferidas a esta Administración Local de Agua por el 

Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del Agua, aprobado 

mediante Decreto Supremo N° 018-2017-MINAGRI y por Resolución Jefatural Nº 079-2021-

ANA;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - Rectificar la composición del consejo directivo del Comité de 

Usuarios de Agua San José de Chimpapuquio, como producto de los acuerdos tomados en 

Asamblea General Extraordinaria del 30 de diciembre 2022, conforme al detalle siguiente:

DICE:

ARTICULO 1°.- RECONOCER al Consejo Directivo del Comité de Usuarios de Agua 

San José de Chimpapuquio, ubicado en el distrito de Socos, provincia de Huamanga, 

departamento de Ayacucho; conformado por los siguientes usuarios:…”

CARGO APELLIDOS Y NOMBRES DNI N°
Presidente: ALVARADO HUAMANTINCO, Juan. 28270436

Vicepresidente: MUNAYLLA JAVIER, Jesús. 28264588

Vocal (Secretario): JAVIER LOZANO, Oswaldo. 07072036

Vocal (Tesorero): ESPINOZA LOZANO, Olga. 07517290

Vocal 1: LAURA LOZANO, Inocenta. 28209245

  
DEBE DECIR: 
ARTICULO 1°.- RECONOCER al Consejo Directivo del Comité de Usuarios de Agua 

San José de Chimpapuquio, ubicado en el distrito de Ayacucho, provincia de 

Huamanga, departamento de Ayacucho; conformado por los siguientes usuarios:…”



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : B22569ED

CARGO APELLIDOS Y NOMBRES DNI N°
Presidente: ALVARADO HUAMANTINCO, Juan. 28270436

Vicepresidente: AMORIN LOZANO, Máximo. 23520568

Vocal (Secretario): MUNAYLLA JAVIER, Jesús. 28264588

Vocal (Tesorero): ESPINOZA LOZANO, Olga. 07517290

Vocal 1: LAURA LOZANO, Inocenta. 28209245

ARTÍCULO SEGUNDO. - Se deja subsistente los demás extremos de la 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 024-2023-ANA-AAA.MAN-ALA.AYA.

ARTÍCULO TERCERO. - Disponer se incorpore el presente al expediente original que 

se tramitó con el Registro CUT N° 223516-2022, bajo la regla del expediente único.

ARTÍCULO CUARTO. - Notificar la presente resolución al Comité de Usuarios de Agua 

San José de Chimpapuquio para los fines pertinentes.

Regístrese y Comuníquese;

FIRMADO DIGITALMENTE

BETSY INGRID AYALA DELGADO
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA AYACUCHO


		2023-04-20T18:13:16+0000
	AYALA DELGADO Betsy Ingrid FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




